KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

REPUBLIKA E KOSOVIS
Republika Kosova - Republic of Kosovo

DATE/A: 14.10.2025

REFERENC-f: 642-25-6973-5-2-1 ' ﬁ

PER/ZA/TO: Operatori Ekonomik:; “VALDRINI” SH.P.K. =

NGA/OD/FROM. Zyra e Prokurimit - . F'; ; }
Kushtrim Mehaj — Zyrtar Pérgjegjés i Prok 2

A AT | tahd e \/% “;g. o

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit 1 Komunds s& Mitrovices Jugore né mbéshielje (& nenil 108/A, (pdrd;:,raﬁ
10.1) t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe plitésimin e Ligjit Nr.04/L.042 pér Prokurim Publik té
Republikés s€ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-092, duke
vendosur sipas Kérkesés pér Rishgyrtim té Operatori Ekonomik: “VALDRINI” SH.P.K., t& datés

13.10.2025 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i rrugés Vilahi-Zhazhé”, me nr. té
prok:642-25-6973-5-2-1, kundér NJOFTIMIT mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues dhe Letrés
standarde t€ datés 07.10.2025, Autoriteti Kontraktues nxjerr kété:

VENDIM

1. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e parashtruar me daté 13.10.2025, nga Operatori
Ekonomik: “VALDRINI” SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit:”Ndértimi i rrugés Vllahi-
Zhazhé”, me nr. t€ prok: 642-25-6973-5-2-1, kundér NJOFTIMIT mbi vendimin e Autoritetit
Kontraktues dhe Letrés standarde t€ datés 13.10.2025.

2. Autoriteti Kontraktues qéndron prapa Njoftimit pér kontraté pér Aktivitetin e Prokurimit dhe sipas
LPP-&s dhe legjistacionit dytésor t& Prokurimit Publik.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e néshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né platformén
elektronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net

ARSYETIM MBI REFUZIMIN

Operatori Ekenomik: “VALDRINI” SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit:

Vilahi-Zhazhé”, me nr. té€ prok: 642-25-6973-5-2-1, kundér NJOFTIMIT mbi vendimin e Autoritetit
Kontraktues dhe Letrés standarde t&€ datés 07.10.2025, ka béré Kérkesés pér Rishgyrtim me daté
13.10.2025 sipas nenit 108/A, té Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L.-042
pér Prokurimin Publik t€ Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L/237.

Pas analizimit t€ pretendimeve ankimore AK ka konstatuar se kérkesa pér rishqyrtim éshté e pabazuar pér

kéto arsye:

PRETENDIMI ANKIMOR 1):

Holding Sh.p.k JANLE

| PRETENDIMI I FPARE : Sipas rregullores se ATK-se , Vertetimi tatimor ka validitet 90 dite nga data ¢

lexshimit , Ndersn AK Shpalle fit

ucs GOE Eurondertimi Sh.p k & Kab olding Shop.k | ku antari i

kunsercimmil Kab Huldin shpk ka ofruar YVerteliman tatimor me afar te skaduar . sepse vertetimi tatiosor @t oshte leshuoar
ine datd: 14.06 20250 cili ka validited 90dite devt e dare 11 09 2023 ndersa Goe eshite shpallure fitues me date - 07, 10,2025

PRETENDIMET TONA FER (GOE te propozuar per fitues Eurondertimi Sh.p.h & Kal ’

“Ndértimi i rrugés



PERGJIGJE PER PRETENDIMIN 1 ANKIMORE NDAJ OE “VALDRINI” SH.P.K.:

Autoriteti Kontraktues ka b&ré publikimin e Njoftimit pér Kontraté me daté 08.08.2025 ndérsa dokumenti
apo Vértetimi Tatimor i anétarit t€ konzerciumit OF KAB Holding SH.P.K. ka prezentuar me ofertén e tij
14.06.2025 gjithashtu dhe Marréveshjen pér pagesé t€ borxheve me késte ¢ cila duhet té jeté para datés sé
Njoftimit pér Kontraté ku edhe ké&té dokument e ka prezentuar. Dokumentet c tilla kérkohen para
publikimit t¢ Njoftimit pér Kontraté sé paku deri né 3 (tre) mujorin e fundit té vitit para datés sé
publikimit t¢ Njoftimit pér Kontraté nése keni Marréveshje pér shivrie té borgjit me ATK-né -
Marréveshja né fialé duhet té jeté para publikimit té Njoftimit pér Kontraté — Kopje. Prandaj Vértetimi
€shté 1 1€shuar para datds s€ publikimit 14.06.2025 ndérsa publikimi éshté béré 08.08.2025 dhe hapja éshté
béré 11.09.2025 gjithashtu dhe marréveshja &shté para publikimit t& Njoftimit pér Kontraté.

Autoriteti Kontraktues ka vepruar sipas LPP-sés dhe Legjislacionit Sekondar t& Prokurimit Publik.

Andaj. Refuzohet pretendimi i juaj si i pabazuar,

PRETENDIMI ANKIMOR 2):

PRETENDIMI I DYTE : N& dosjen ¢ tenderit te kapuciteti teknik dhe profesional kerkohet : Kérkesa 6.
OF. duhet t& keté min. 10 punétor-staf té nngazhuar né két€ projekt | Déchmia 6. Listén ¢ punétoréve dhe
Kontratal kopje nga origjinali ¢ nénshkruar nga té dy palét dhe ¢ vulosur nga OF. valide ose parakontrata
né emdér té projektit,

Sipas kesaj kevkese ae D1. Kerkohet ge Kontratat me punetor® te jen te nenshhruara nga te dy palet dhe e vulosur

nga OF , ndersa Lideri i grupit Eurondertimi shpk ka ofruar 3 kontrata me punetore te citat unk jane te
neashkruara nga OF Evrondertimi shpk , konkretisht kontratat per punetoret me mbiemra : Kadrija Xhafa, Istrefi.

GQOE : Nuk ka plotesuar kete kriter sipas dt.

PERGJIGJE PER PRETENDIMIN 2 ANKIMORE NDAJ OFE “VALDRINI” SH.P.K.:
Autoriteti Kontraktues ka shqyrtuar t& gjitha kontratat e punés pér punétorét ku edhe lideri i grupit edhe
anétari 1 konzerciumit e tejkalojné numrin minimal t& punétoréve té kérkuar sipas DT-sé dhe NJK-sé& ku
sipas kriterit nuk ka qené e specifikuar se Lideri duhet ti keté sé paku 51% ape digka e tillé dhe anétari i
konzcrciumit ka prezentuar me listé dhe kontrata té punés mé shumé 20 punétor.

Andaj, Refuzohet pretendimi i juaj si i pabazuar.

PRETENDIMI ANKIMOR 3):

PRETENDIMI I TRETE : Né dosjen ¢ tenderit te kapaciteti teknik dhe profesional kerkohet : Kérkesa
2. Njé (1) Menaxher i Projektit - Inxhinier ose Master i Ndértimtarisé drejtimi Konstruktiv min.
§ vite pérvojé punc pas diplomimit i licencuar nga OIRK , Déshmia 2. Kopjen e Diplomés dhe
Licenca, Kontrata kopje nga origjinali ¢ nénshkruar nga t&€ dy palét dhe e vulosur nga OE
valide ase parakontrata n&€ emé@r t€ projektit, duhet t€ bashkangjitet CV osc referenca ose
viirtetimet pér déshminé e pérvojés sé punés té prezentuar.Vendimi pér Menaxher té Projektit e
nénshkruar dhe vulosur nga Menaxheri dhe OE (Menaxheri nuk duhet @€ jeté i punésuar né
ndonj¢ Institucion shtetéror apo privat me orar 8 oré (2 rregullt t€ punés pasi g€ duhet 1€ jeté i
angazhuar né kété projekt).

-NDERSA GOE : Eurondertimi Sh.p.k & Kab Holding Sh.p.k, nuk e plotesojne kete kriter sipas kerkeses
se AK ne dt. sepse nuk kane ofruar per Menaxherin e projektit deshmite per pervojene punes, Mungojne
: CV, Referenca ose vertetimat per deshmi te pervojes se punes.

PERGJIGJE PER PRETENDIMIN 3 ANKIMORE NDAJ OE “VALDRINI” SH.P.K.:
Komusioni i Vlerésimit i Autoritetit Kontraktues ka verifikuar té gjitha kérkesat ku sipas ofertés t&
prezentuar nga ana e OFE t¢ rekomanduar pér kontraté i plotéson kriteret sipas DT-sé dhe NJK-sé ku
Menaxheri 1 Kontratés ka prezentuar CV-né dhe Referenca pér pérvoién e punés. Giithashtu edhe pas
kérkesés pér qasje ju kemi dorézuar-prezentuar edhe CV-né dhe Referencat ¢ punés pér kété Menaxher,
Andaj, Refuzohet pretendimi i juaj si i pabazuar.

|




PRETENDIMI ANKIMOR 4):

PRETENDIMI I KATER : N& dosjen ¢ tenderit te kapaciteti teknik dhe profesional kerkohet : Kérkesa 3.
NjE (1) Udhéheqis i Punishtés - Bachelor ose Master | Ndértimtarisé min. S vite pErvojé pune pas
diplomimit i licencuar nga OTRK , Déshmia 3. Kopjen ¢ Diplomés dhe Licenca, Kontrata kopje nga
origjinali ¢ pénshkruar nga té dy palét dhe ¢ vuafosur nga OF valide ose parakontrata né  emér té
projektit, duhet t€ bashhkangjitet OV ose reflerenen ose viértetimet pér déshmin€ ¢  p&rvojés s€é punés té
prezentuar. Vendimi pée Udh®heqés t¢é Punishiés ¢ pénshhruar dhe vulosur nga Udhéheqési i Punishtés
tlhe OF (Udhéheqgési § Punishtés nuk dohet € jetd i punésuar ng ndonjé Institecion shtetéror apo privat
me orar § oré 1€ rregullt (€ punés pasi q# duhet té jetd i angazhuar né kété projekt).

-NDERSA GOL : Eurondertimi Sh.p.k & Kab Tolding Sh.p.k, nuk ¢ plotesojne kete kriter sipas kerkeses
|_se AK ne dt. sepse nuk kane ofruar per Udheheqesin e punishtes deshmite per pervajene punes ,

i Mungojne : CV, Relferencn gse vertetimat per deshmi te pervojes se punes.

-Poashtw deshmite ¢ perveojes se punes mungojne edhe per Inxhinierin ¢ Hidros dhe per Gjeadetin.

PERGJIGJE PER PRETENDIMIN 4 ANKIMORE NDAJ OE “VALDRINI” SH.P.K.:

Komisioni i Vlerésimit i Autoritetit Kontraktues ka verifikuar té gjitha kérkcsat ku sipas ofertés té
prezentuar nga ana € OF t€ rckomanduar pér kontraté i ploté€son kriteret sipas DT-s& dhe NJK-sé ku
Udhéheqésin e Punishtés e ka prezentuar me CV dhe Referenca pér pérvojén e punés. Giithashtu edhe
pas kérkesés pér qasje ju kemi dorézuar-prezentuar edhe CV-1¢ dhe Referencat e punés pér Udhéheqésin

e Punishtés, Inxhinierin e Hidros dhe pér Gjeodetin.
Andaj, Refuzohet pretendimi i juaj si i pabazuar.

PRETENDIMI ANKIMOR 5):

| PRETENDIMI | PESTE : Ne dosjen e tenderit te kapaciteti teknik dhe profesional kerkohet : Kérkesa 7.
Operatori Ekonomik duhel 18 ketd nj¢  Listé pér paisjet-mjetet stabilimentet g€ ka né  dispozicion pér
realizimin e projektit sipas  Aneksit 7, Deshmia 7. Pajisjet té cilat regjistrohen duhet (€ déshmoehen me
librezén e regjistrimil  (pajisjet duhet te jene me afat te regjistrimit), ndérsa pajisje tjera € cilat ank
regjistrohen, OF dahet ti déshmoj me  nj# dokument pér pronésing e pajisjeve (faturé, DUD).
Vémendje! Ne rast se OF nuk poscedon pajisjet mbi pronésingé duhet te ofroj marréveshjen pér marrjen
mc gira te pajisjeve.Marréveshja duhet te jete ne emér te kétij projekti me validitet (¢ kohézgjatjes té
késaj kontrate e néashkruar dhe vulosur nga te dyja palét. Deshmit per pajisjet duhet te ofrohen te
renditura sipas listes se bashkangjitur ne Aneksin 7. Gjithashtu t¢é ipen karakteristikat gjegjesisht
specifikat teknike (¢ vegantu per secilen nga paisjet, kapaciletin e tyre dhe te dhenat ¢ nevojshme per
evidentimin sa me te sakt te paisjeve sipas kerkeses, deshmit duhet te jence te dukshme.

- NDERSA GOE Eurondertimi Sh.p.k & Kab Holding Sh.p.k, nuk e plotesojne kete kriter sipas kerkeses
se AK ne dt. sepse nuk kane ofruar LISTEN E PAISJEVE , perkatesisht nuk kane plotesuar fare Aneksin
7. Goe nuk e ploteson fare kete kerkese te domaosdoshme te dt. Dhe per kete dubet tc eleminohet nga gara.

PERGJIGJE PER PRETENDIMIN 5 ANKIMORE NDAJ OE “VALDRINI” SH.P.K.:

Ky pretendim nuk géndron pasi q& OE i rekomanduar pér kontraté ka prezentuar Listén e paisjeve dhe

paisjct sipas kérkesés né DT dhe NJK, ku po ju prezentojm edhe njéheré:
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Andaj, Refuzohet pretendimi i juaj si i pabazuar. ]




PRETENDIMI ANKIMOR 6):

PRETENDIMI GJASHTE : GOE :Furondertimi Sh.p.k & Kab Holding Sh.p.k, kane ofruar dokumente
perkatesisht kontrata me punctore dhe stal profesional , te cilut june kanfidenciale , dhe na eshte
pamundesuar vlersimi i tyre sc a i plotesojne kriteret e kerkuara ne dt apo jo.Mircpo ne kete gjendje ne
mendojime se nuk plotesojne kriteret ¢ kerkuara nga AK ne di. Dhe njoltimin per kontrate.

PERGJIGJE PER PRETENDIMIN 6 ANKIMORE NDAJ OE “VALDRINI" SH.P.K.:

Autoriteti Kontraktues ka rekomanduar pér kontraté Grup i Operatoréve Ekonomik EURONDERTIMI
SH.P.K.; Kab Holding SH.P.K. i cili ka prezentuar stafin profesional sipas kushteve dhe kritereve té
vendosura nga Autoriteti Kontraktues, gjithashtu ju njoftojm se pas kérkesés pér qasje né dokumente AK
ju ka prezentuar dokumentet e pastruara-markuara pasi q& kérkesa pér sekret afarist &shté e plotésuar
nénshkruar dhe vulosur nga GOE q& dokumentet té cilat konsiderohen si ruajtjc e konfidencialitetit-
informacionit dhe ruajtje e besimit midis punédhénésit dhe punémarrésit té€ mbrohen duke i markuar né
ményr¢ gé mos t€ démtohet integriteti 1 punonjésve né fjalé.

Andaj, Refuzohet pretendimi i juaj si i pabazuar.

PRETENDIMI ANKIMOR 7):
PRETENDIMI 1 SHTATE : GOE :Eurondertimi Sh.p.k & Kab Holding Sh.p.k, kane ofruar dokumente
perkatesisht deshmi te paisjeve te cilat jane konfidenciale (jane mbuluar te dhenat ¢ nevojshme) dhe na
eshte pamundesuar vlersimi i tyre se a i plotesojne kriteret e kerkuara ne dt apo jo. Mirepo ne kete

f gjiendje ne mendojme se nuk plotesojne kriteret ¢ kerknara nga AK ne di. Dhe ajoftimin per kontrate.

PERGJIGJE PER PRETENDIMIN 7 ANKIMORE NDAJ OE “VALDRINI” SH.P.K.:

Autoriteti Kontraktues ka rekomanduar pér kontraté Grup i Operatoréve Ekonomik EURONDERTIMI
SH.P.K.; Kab Holding SH.P.K. i cili ka prezentuar listén e paisjeve sipas kushteve dhe kritereve té
vendosura nga Autoriteti Kontraktues, gjithashtu ju njoftojm se pas kérkesés pér gasje né dokumente AK
ju ka prezentuar dokumentet e pastruara-markuara pasi q& kérkesa pér sekrct afarist &shté e plotésuvar
nénshkruar dhe vulosur nga GOE ku &shté specifikuar shumé qarté se Konfidencialiteti pér mbrojtjen e té
dhénave t€ makinerive né rast t¢ zbulimit t€ informatave do t’i shkaktoj dém material biznesit dhe mund
t€ démtoj avantazhin konkurrues té kompanisé né aktivitcte t& ndryshme. Prandaj, AK duke e analizuar
két€ kérkesé pér sekret afarist e ka pa t& arsyeshme gé ti markoj-pastroj informacionet e makinerive dhe
Ju ka prezentuar dokumentet n¢ fjalé. AK ka vepruar sipas nenit 7 t€ Rregullorés Nr.002/2024.

Andaj, Refuzohet pretendimi i juaj si i pabazuar.

PRETENDIMI ANKIMOR 8):

PRETENDIMI | TETE : AK ka béré shkelje duke demtuar buxhetin komunal ne vieré : 13,778.40 €, duke

rekomandluar per kontrate GOE Eurondertimi Sh.p.k & Kab Holding Sh.p.k, te cilet jane te
papergjegjshem dhe kane ofrear qmimin me te larte ne mesin ¢ ofertueseve , duke na tejkaluar NE zi OE :
Vuldrini shpk te pergjegjshem me gmimin me te lire te ofrunar .,

PERGJIGJE PER PRETENDIMIN 8 ANKIMORE NDAJ OE “VALDRINI” SH.P.K.:

Nuk géndron pretendimi sc Autoriteti Kontraktues ka béré shkelje dhe ka démtuar buxhetin komunal né
vler€ prej 13,778.40 €, pasi procedura e prokurimit &shté zhvilluar né pérputhje té ploté me dispozitat ¢
Ligjit pér Prokurimin Publik dhe Rregullat e Prokurimit Publik.

Rekomandimi pér kontraté éshté béré mbi bazén e vlerésimit teknik dhe ekonomik té ofertave t& pranuara,
duke respektuar kriterin e pércaktuar né dosjen e tenderit. Ofcrta e rekomanduar ka pérmbushur t& gjitha
kérkesat teknike dhe administrative.

T A Ta



Po ashtu ju njoftojm se vlera e ofertés mé té ulét nuk mund ¢ konsiderohet automatikisht si oferts fitucse,
nése ajo nuk pérmbush kushtet ligjore dhe teknike té dosjes sé tenderit. Prandaj, Autoriteti Kontraktues
ka vepruar drejt dhe né pérputhje me ligjin, pa shkaktuar asnjé dém né buxhetin komunal.

Ndérsa sa i pérketé pretendimeve tuaja se ju i plotésoni kriteret dhe kushtet sipas DT-sé dhe NJK-sé sipas
kérkcsés suaj:

LSipas kerkeses se AK, Makine per hapje te kanaleve ne toke me zingjire min.12 ton kjo eshte nje makine
perkatesisht eskavator e cila sherben per hapje te kanaleve , dive ne kemi ofruar nje Makine (eskavator) me
zingjir dhe luge ,Komatsu, PC290, pesha 29.25 ton , i cili sherben per hapje te kanaleve dhe si i tille eshte i
njejte me kete kerkese dhe e kryen funksionin e njejte. Edhe ne dudin doganor te tij shenon Makinerite me
rrotullim te superstruktures (eskavator me zingjir dhe luge i <ili sherben per hapje te kanaleve , germime etj).
Qdo makine e llojit eskavator apo bager e kryen funksinin per hapje te kanaleve ne toke, dhe nese Ak ka
pasur dilema per kete ka mundur te kerkoj sqarime dhe kjo arsye e AK per eleminimin tone eshte jo
profesionale, tendencioze dhe e pa gendrueshme.

2.Sipas kerkeses sc AK, Frezé per grryerjen ¢ asfaltit dhe perpunimin e asfaltit min.15 ton , ne kemi ofruar
Freze per grryerje te asfaltit dhe perpunimin e asfaltil, MP 1000,SN 1006 , pesha : 16.80 ton ¢ cila e kryen po
te njejtin funksion per grryerje dhe perpunim sipas kerkeses se AK , sepse te gittha frezat qe sherbejne per
grryerje te asfaltit njekohesisht bejne perpunimin ¢ tij , edhe pse per natyren e puneve ge do te kryhen ne
kete projekt ne paramase dhe parallogari nuk kerkahet askund gerryerje apa perpunim i asfaltit,
megjitheate ne kemi plotesuar kete kerkese te AK , dhe nese Ak ka pasur dilema per kete ka mundur te
kerkoj sqarime, por kjo arsye ¢ AK per cleminimin tone eshte io profesionale, tendencioze dhe e pa
qendrueshme,

Lidhur me eliminimin e ofertés suaj, pas shqyrtimit t& dokumentacionit dhe pajisjeve té ofruara,
Autoriteti Kontraktues sqaron si mé poshté:

Lidhur me mjetin pér hapje t¢ kanaleve n¢ toké me zinxhiré (eskavatorin) té prezentuar nga ana e juaj.
Sipas kérkesave t€ dokumenteve t& tenderit, &shté kérkuar “Making pér hapjc té kanaleve né toké me
zinxhiré me pesh¢ minimale 12 ton™, e cila duhet t& shérbejé specifikisht pér funksionin e hapjes sé
kanaleve.

Pas verifikimit t€ dokumentacionit teknik t& ofruar nga Operatori Ekonomik “Valdrini” SH.P.K., u
konstatua se mjeti i paraqitur nuk pérputhet plotésisht me kérkesat teknike t& pércaktuara né dokumentet
e tenderit. Kjo mospérputhje pérbén arsye t& mjaftueshme pér skualifikim, pasi specifikimet teknike jané
element detyrues dhe t&€ pandryshueshém né procesin ¢ vlerésimit t& ofertave.

Lidhur me frezén pér gérryerjen e asfaltit dhe pérpunimin e asfaltit. Edhe pse pajisja e ofruar kryen
funksione t& ngjashme me ato té kérkuara, dokumentacioni i dorézuar nuk provon pérputhshméring e
ploté me specifikimet teknike té pércaktuara né dokumentet e tenderit, né veganti né lidhje me kapacitetin
dhe karakteristikat teknike té& kérkuara.

Duke gen€ se pajisja e ofruar nuk garanton pérmbushjen ¢ kritereve té sakta té parashikuara, komisioni i
vlerésimit ka vepruar né ményré té drejté dhe né pérputhje me rregullat e prokurimit publik duke e
eliminuar ofertén tuaj.

Né pértundim, Autoriteti Kontraktor vleréson se eliminimi i ofertés suaj €shté béré né pérputhje té ploté
me dokumentet e tenderit dhe me legjislacionin né fuqi té prokurimit publik.

Pretendimet tuaja nuk géndrojné, pasi mospérputhjet teknike t& cvidentuara pérbéiné arsye t€ ligjshme
pér skualifikim. Procesi i vlerésimit éshté kryer né ményré profesionale, objektive dhe t& paanshme.
Andaj, Refuzohet pretendimi i juaj si i pabazuar.

Bazuar n¢ t€ dhénat e lartécekura Autoriteti Kontraktues vendos si né& dispozitiv té kétij Vendimi,
Kjo procedure Sshté trajtuar konform Ligjit Nr.04'L042 pér Prokurim Publik t& Republikés 58 Kosovds,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-092, si dhe Legjislacionit sekondar té

LPP-sé, |! |'




